
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON_PR/ABR/2024000044 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 19:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de riesgos patrimoniales de bienes muebles e inmuebles de la Diputación
Provincial de Ourense

Seguro de riesgos patrimoniales de bienes muebles e inmuebles de la Diputación Provincial de OurenseDescripción 
Valor estimado del contrato 213.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 84.329,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.329,24 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: seguro de riesgos patrimoniales de bienes inmuebles, en el que se
incluye continente y contenido

Lote 1: seguro de riesgos patrimoniales de bienes inmuebles, en el que se incluye continente y contenidoDescripción 
Valor estimado del contrato 202.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.000 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Adjudicado

Adjudicatario

HELVETIA CIA SUIZA SA SEGUROS Y REASEG 1
NIF A41003864
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE CRISTOBAL COLON, 26
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954593200
Correo Electrónico macarena.alvarez-ossorio@helvetia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.329,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.329,24 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10983bb7-87b2-479a-8bb4-e4fd2b9b97b8


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: seguro de riesgos patrimoniales de bienes muebles de valor
histórico-artístico.

Lote 2: seguro de riesgos patrimoniales de bienes muebles de valor histórico-artístico.Descripción 
Valor estimado del contrato 11.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Seguro de riesgos patrimoniales de bienes muebles e inmuebles de la Diputación Provincial de Ourense
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oc65DdY%2Bhy9%2 FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013920562 |  2024-000848498 | Fri, 02 Aug 2024 19:58:52:305 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40287142819675695056233033592536725682 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oc65DdY%2Bhy9%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

